## פורום הוצאה לפועל

יו"ר הפורום:
עו"ד ליאור שפירא

ת"א, ט"ו בתמוז תשע"ג
23 ביולי 2013
7950/13

- בדוא"ל ובפקס' -

לכבוד
**ח"כ דוד רותם**
יו"ר ועדת חוקה חוק ומשפט
הכנסת
ירושלים

מכובדי,

### הנדון: הליכי גביית חובות ברשויות המקומיות - נייר עמדה לקראת ישיבת ועדת חוקה בנושא ביום 24.6.13

הובא לידיעתנו כי ביום 24.6.13 תקיים ועדת חוקה דיון בנושא הליכי גביית חובות ברשויות המקומיות.

בעניין זה נבקש להביא לידיעתך, כי כבר ביום 4.8.09 מינה הוועד המרכזי של הלשכה צוות בראשותו של עו"ד איתן ארז לגיבוש הצעה לתיקון פקודת המיסים (גביה) (להלן: "הפקודה"). הצוות כלל נציגים מהוועדות המקצועיות של הלשכה שהסוגיה רלבנטית לטיפולן: פורום הוצל"פ, פורום מיסים והוועדה למניעת הסגת גבול המקצוע.

ביום 26.1.10 אישר הוועד המרכזי את המלצות הצוות, וביום 25.1.11 הועברו לשר המשפטים דאז, מר יעקב נאמן, על מנת שמושרד המשפטים יפעל לקדם את תיקון הפקודה כמוצע.

### עיקרי ההמלצות

חקיקת הפקודה מחדש וצמצומה כך שתחול על גביית מיסי מדינה בלבד.
**מיסים לרשויות המקומיות ייגבו מכוח חוק הוצאה לפועל, התשכ"ז-1967.**
חובות לרשויות אחרות כגון: המוסד לביטוח לאומי, רשות העתיקות, קנסות משטרה ייגבו מכוח חוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה-1995.

## המלצות הצוות

רקע:

פקודת המיסים (גביה) היא שריד חקיקה מנדטורי משנת 1929, שתכליתו לספק מסלול מינהלי מקביל למסלול השיפוטי עבור רשויות ציבוריות במדינה, המעוניינות להפעיל הליכי גביה נגד חייבים.

גביית תשלום חובה שיש לשלמו למדינה לפי דין תבוצע כדלקמן:

1. **פקודת המיסים (גביה) תצומצם, כך שתחול על גביית מיסי מדינה בלבד** (מס הכנסה, מס שבח, מס רכישה, מע"מ וכיו"ב) (להלן: "מיסי מדינה").

2. **מיסי עיריה ומועצות מקומיות (לרבות מועצות אזוריות) ייגבו מכוח חוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז – 1967** (להלן: "מיסי עיריה"), ובכלל זה, בהתבסס על הרפורמה בחוק הוצל"פ, המאפשרת הן הגשת תביעות של רשות מקומית ישירות ללשכות הוצל"פ והן הליכים יעילים ומהירים הרבה מעבר למה שהיה בעבר.

<- לצורך כך יתוקנו סעיף 315 לפקודת העיריות, הקובע את תחולת פקודת המיסים (גביה) על מיסי עיריה, וסעיף 19 לפקודת המועצות המקומיות (נוסח חדש), המשווה את דין המועצות המקומיות והאזוריות לדין עיריות בכל הנוגע לגביית תשלומי חובה.

3. **שאר החובות, שעד כה נגבו באמצעות פקודת המיסים גביה, ואשר אינם מיסי מדינה או עירייה כהגדרתם לעיל, ייגבו מכוח חוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה – 1995** (שהינו

# לשכת עורכי - הדין בישראל THE ISRAEL BAR

מעין יציר ביניים בין פקודת המיסים לחוק ההוצל"פ). הכוונה לחובות למוסד לביטוח לאומי, רשות העתיקות, מד"א, מכבי אש, קנסות בימ"ש ומשטרה, הוצאות בימ"ש וכיו"ב.

<- לצורך כך תפורסם ברשומות הודעה של השרים הרלבנטיים, בדבר החובות הנוספים שייגבו באמצעות המרכז לגביית קנסות - זאת מכוח ס"ק 13 להגדרת "חוב" בסעיף 1 לחוק המרכז לגביית קנסות.

יודגש, כי הרציונל לאבחנה בין מיסי עירייה, הנגבים מכוח חוק ההוצל"פ, לשאר המיסים המוזכרים לעיל, שאינם נגבים מכוחו, נעוץ בכשלים הממשיים, שנחשפו בדו"ח מבקר המדינה לשנת 2008 (מצ"ב) בפיקוח של הרשויות המקומיות שנבדקו על חברות הגבייה אשר קיבלו לידיהן סמכויות לפעול בתחום הרגיש של אכיפה מינהלית.

**בהמשך להמלצות הצוות, אבקש לנמק בהרחבה את הרציונל להחלת חוק הוצאה לפועל, התשכ"ז-1967 על גביית מיסי עירייה, כמפורט לקמן:**

## **הליך של גבייה מינהלית בעייתי מבחינה חוקתית**

הליך של גבייה מנהלית הוא הליך דרסטי, השואב כוחו מפקודה היסטורית שחוקקה בזמן המנדט הבריטי. ספק אם הליך זה עומד במבחן חוקתי, בעידן שלאחר חקיקת חוק יסוד כבוד האדם וחירותו. הרשות קובעת את השומה מחד, וגם אוכפת אותה מאידך.

ברוח אותה גישה רווחת בציבור, המבקשת לבטל או למצער לצמצם את תחולת ההליך המנהלי, יש מקום ליזום שינוי חקיקה אשר יאפשר גביית חובות בגין קנסות בהליכי הוצאה לפועל. מהלך דומה

## לשכת עורכי - הדין בישראל THE ISRAEL BAR

נעשה, למשל, לגבי גביית אגרת נסיעת רכב בכביש אגרה. בהקשר זה קובע חוק כביש אגרה (כביש ארצי לישראל), תשנ"ה – 1995, כי חוב חלוט בגין אגרת נסיעה ניתן להוצאה לפועל כמו פסק דין בעניין אזרחי.

יש לזכור, כי הליכי הגביה לפי חוק ההוצאה לפועל, חוסים תחת ביקורת שיפוטית ומאפשרים לחייב את יומו בבית המשפט. הליכים אלה עולים בקנה אחד עם חוק יסוד כבוד האדם וחירותו ומתאימים למציאות של ימינו.